Протокол № 2/16 внеочередного очного общего собрания членов

Саморегулируемой организации «Союз профессиональных строителей»
(СРО «Союз профессиональных строителей»)
Дата и время проведения Общего собрания: «20» сентября 2016 года, начало 15 часов 00 минут, окончание 16 часов 10 минут
Место проведения общего собрания: г. Архангельск, пр. Чумбарова-Лучинского, д. 26 (актовый зал, ГОУ СПО АО «Архангельский техникум строительства и экономики»)
Присутствовали:
– Исполняющий обязанности Президента СРО «Союз профессиональных строителей» Бородин Алексей Николаевич;
– Исполнительный директор СРО «Союз профессиональных строителей» Мурашкин Василий Леонидович;
– Заместитель исполнительного директора СРО «Союз профессиональных строителей» Казак Андрей Николаевич;
– Юрист СРО «Союз профессиональных строителей» Негодяев Александр Алексеевич;
– Члены СРО «Союз профессиональных строителей» в количестве 218 членов (см. приложение к протоколу – сведения о лицах, принявших участие в собрании).
Ведущий общего собрания Негодяев Александр Алексеевич доложил собравшимся членам Союза, о том, что на общем собрании членов присутствует 218 членов СРО «Союз профессиональных строителей» из 292 организаций, входящих в состав Союза по состоянию на «20» сентября 2016 г., что составляет более половины численности членов Союза. Кворум имеется – таким образом, Общее собрание правомочно принимать решения.
Формирование органов управления общего собрания:

СЛУШАЛИ:
Негодяева Александра Алексеевича
В соответствии с Уставом Союза и положением «Об общем собрании СРО «Союз профессиональных строителей» Председатель общего собрания членов – Бородин Алексей Николаевич (исполняющий обязанности Президента СРО «Союз профессиональных строителей»), секретарь общего собрания членов – Мурашкин Василий Леонидович (Исполнительный директор СРО «Союз профессиональных строителей»).
Формирование счетной комиссии:
СЛУШАЛИ:
Негодяева Александра Алексеевича
В связи с тем, что по вопросам повестки дня требуется голосование, предложил избрать в состав счетной комиссии следующих лиц: Председатель счетной комиссии – Немченю Владимира Леонидовича, члены счетной комиссии – Стрункову Ларису Юрьевну и Плаксина Сергея Викторовича, Казнина Александра Сергеевича.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 218
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать счетную комиссию в следующем составе: Председатель счетной комиссии – Немченя Владимир Леонидович, члены счетной комиссии – Стрункова Лариса Юрьевна, Плаксин Сергей Викторович, Казнин Александр Сергеевич. Обязать счетную комиссию составить протокол об итогах голосования на внеочередном общем собрании членов СРО «Союз профессиональных строителей».
СЛУШАЛИ:
Негодяева Александра Алексеевича,
Предложившего рассмотреть следующую Повестку дня Общего собрания:

1. Утверждение Положения о компенсационном фонде СРО «Союз профессиональных строителей» в новой редакции.
2. Исключение из состава членов СРО «Союз профессиональных строителей».
3. Разное.
СЛУШАЛИ:
Васякина Алексея Евгеньевича,
Предложившего дополнить Повестку дня Общего собрания следующим вопросом:

О прекращении полномочий исполняющего обязанности Президента СРО «Союз профессиональных строителей» Бородина Алексея Николаевича

Обсуждение в зале необходимости включения в повестку дня общего собрания вопроса о прекращении полномочий Бородина А.Н.

В прениях выступали Бородин А.Н. и Васякин А.Е. о включении в повестку дня общего собрания вопроса о прекращении полномочий Президента СРО «Союз профессиональных строителей»

СЛУШАЛИ:
Негодяева Александра Алексеевича, ставится на голосование предложенная повестка дня Общего собрания:
1. Утверждение Положения о компенсационном фонде СРО «Союз профессиональных строителей» в новой редакции.
2. Исключение из состава членов СРО «Союз профессиональных строителей».
3. Прекращение полномочий исполняющего обязанности Президента СРО «Союз профессиональных строителей» Бородина А.Н.
4. Разное.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 180
«ПРОТИВ» - 34 (без требования о внесения записи о лицах голосовавших против)
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 4
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять следующую повестку дня Общего собрания:

1. Утверждение Положения о компенсационном фонде СРО «Союз профессиональных строителей» в новой редакции.
2. Исключение из состава членов СРО «Союз профессиональных строителей».
3. Прекращение полномочий исполняющего обязанности Президента СРО «Союз профессиональных строителей» Бородина А.Н.

4. Разное.

Общее собрание переходит к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.

По вопросу № 1 повестки дня слушали Негодяева Александра Алексеевича:

Об Утверждении Положения о компенсационном фонде СРО «Союз профессиональных строителей» в новой редакции.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 218
«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Положение о компенсационном фонде СРО «Союз профессиональных строителей» в новой редакции.
По вопросу № 2 повестки дня слушали Негодяева Александра Алексеевича:

	Наименование организации
	ИНН
	Вид нарушения

	ООО «КапиталСтрой»
	2901220189
	задолженность  по оплате членских взносов  за 2015г  - 60000, за 2016г.- 45000

	ООО «Опора М»
	2904015477
	задолженность по оплате членских взносов   за 2015г  - 72000, за 2016г. - 72000

	ООО «СаМэл Групп»
	3525266670
	задолженность по оплате членских взносов   за 2015г  - 72000, за 2016г. - 54000.

	ООО «СКС»
	3525257918
	задолженность по оплате членских взносов   за 2015г  - 600000, за 2016г. - 45000.

	ООО « Строймастер +»

	3526019440
	задолженность по оплате членских взносов  за 2015г  - 48000, за 2016г. - 72000.

	ООО « СТРОЙМОНТАЖСЕРВИС СМК»
	3528135330
	задолженность по оплате членских взносов  за 2015г. - 100 000руб, за 2016г. - 90 000руб

	ООО «СтройПроектМонтаж» ИНН
	3525294476
	задолженность по оплате членских взносов  за 2015г. - 60 000руб, за 2016г. - 45 000руб

	ООО «Трубмонтажстрой»
	3525260276
	задолженность по оплате членских взносов  за 2015г. - 45 000руб, за 2016г. - 45 000руб

	ООО «Эллада»
	3525172319
	задолженность по оплате членских взносов  за 2015г. - 44 000руб, за 2016г. - 54 000руб

	ООО «Благоустройство»
	3525239669
	задолженность по оплате членских взносов, за 2015г - 24 000,  за 2016г. - 54 000руб

	ООО «СтройКапитал»
	3525172982
	задолженность по оплате членских взносов, за 2015г - 48 000,  за 2016г. - 72 000руб

Об исключении из состава членов СРО «Союз профессиональных строителей».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 218
«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ

Исключить из состава членов СРО «Союз профессиональных строителей»
	Наименование организации
	ИНН
	Вид нарушения

	ООО «КапиталСтрой»
	2901220189
	задолженность  по оплате членских взносов  за 2015г  - 60000, за 2016г.- 45000

	ООО «Опора М»
	2904015477
	задолженность по оплате членских взносов   за 2015г  - 72000, за 2016г. - 72000

	ООО «СаМэл Групп»
	3525266670
	задолженность по оплате членских взносов   за 2015г  - 72000, за 2016г. - 54000.

	ООО «СКС»
	3525257918
	задолженность по оплате членских взносов   за 2015г  - 600000, за 2016г. - 45000.

	ООО « Строймастер +»

	3526019440
	задолженность по оплате членских взносов  за 2015г  - 48000, за 2016г. - 72000.

	ООО « СТРОЙМОНТАЖСЕРВИС СМК»
	3528135330
	задолженность по оплате членских взносов  за 2015г. - 100 000руб, за 2016г. - 90 000руб

	ООО «СтройПроектМонтаж»
	3525294476
	задолженность по оплате членских взносов  за 2015г. - 60 000руб, за 2016г. - 45 000руб

	ООО «Трубмонтажстрой»
	3525260276
	задолженность по оплате членских взносов  за 2015г. - 45 000руб, за 2016г. - 45 000руб

	ООО «Эллада»
	3525172319
	задолженность по оплате членских взносов  за 2015г. - 44 000руб, за 2016г. - 54 000руб

	ООО «Благоустройство»
	3525239669
	задолженность по оплате членских взносов, за 2015г - 24 000,  за 2016г. - 54 000руб

	ООО «СтройКапитал»
	3525172982
	задолженность по оплате членских взносов, за 2015г - 48 000,  за 2016г. - 72 000руб

По вопросу № 3 повестки дня слушали Негодяева Александра Алексеевича:

О прекращении полномочий исполняющего обязанности Президента СРО «Союз профессиональных строителей» Бородина Алексея Николаевича
Выступил Васякин Алексей Евгеньевич о необходимости принятия решения о прекращении полномочий Президента СРО «Союз профессиональных строителей» Бородина А.Н.

Слушали Бородина Алексея Николаевича предложившего рассмотреть вопрос прекращении полномочий Президента СРО «Союз профессиональных строителей» на декабрьском общем собрании членов вместе с выборами Президента Союза.

Обсуждение в зале третьего вопроса повестки дня.
Слушали Негодяева Александра Алексеевича, ставится на голосование вопрос о прекращении полномочий исполняющего обязанности Президента СРО «Союз профессиональных строителей» Бородина Алексея Николаевича
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 178
«ПРОТИВ» - 37 (без требования о внесения записи о лицах голосовавших против)
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 3
ПОСТАНОВИЛИ:

Прекратить полномочия исполняющего обязанности Президента СРО «Союз профессиональных строителей» Бородина Алексея Николаевича
Слушали Негодяева Александра Алексеевича:
В соответствии с Уставом Союза и положением «Об общем собрании СРО «Союз профессиональных строителей» обязанности Председателя общего собрания членов исполняет Президент, в связи с прекращением полномочий Президента СРО «Союз профессиональных строителей» Бородина Алексея Николаевича, необходимо избрать нового председателя Общего собрания членов Союза.
Слушали Плаксина Сергея Викторовича, предложившего переизбрать Председателем общего собрания членов СРО «Союз профессиональных строителей» Васякина Алексея Евгеньевича.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 217
«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1

ПОСТАНОВИЛИ:

Избрать Председателем общего собрания членов СРО «Союз профессиональных строителей» Васякина Алексея Евгеньевича

По вопросу № 4 повестки дня слушали Плаксина Сергея Викторовича:

Предложившего в связи с прекращением полномочий Президента СРО «Союз профессиональных строителей» провести общее собрание членов СРО «Союз профессиональных строителей», на котором рассмотреть вопрос избрания Президента СРО «Союз профессиональных строителей»
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 218
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
ПОСТАНОВИЛИ:

Обязать Совет СРО «Союз профессиональных строителей» назначить на ближайшую дату общее собрание членов СРО «Союз профессиональных строителей», на котором будет рассмотрен вопрос о выборах Президента СРО «Союз профессиональных строителей».
Председатель общего собрания членов ___________ Васякин Алексей Евгеньевич
Секретарь общего собрания членов   ____________Мурашкин Василий Леонидович
1